
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06 июня 2024 г.         № 526 

 
с. Яр-Сале 

 
Об индексации 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 
мая 2024 года № 234-П «Об индексации», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 
5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года            
№ 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского 
района п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Произвести с 01 октября 2024 года индексацию на 4 процента: 
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа;  
должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих 

муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа; 
должностных окладов работников, не замещающих должности муниципальной 

службы муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа; 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа. 

2. Установить, что при повышении (индексации) размеры окладов и ставок 
заработной платы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Ямальского района.  
 

Заместитель Главы Администрации 
Ямальского района 

 
М.И. Карелин 



2 

 

 
 


